
 

Comune di Trasaghis – Determina n. 128 del 18/04/2024 

 
 
 

 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

            Area Patrimonio e Manutenzioni 
 
 

 
Determinazione n. 128 del 18/04/2024     
 

 
OGGETTO: Servizio forniture telefoniche dei fabbricati comunali. Impegno di spesa per l'anno 2024 
- società TIM SPA (P.IVA: IT00488410010).  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 25 febbraio 2002 
esecutiva; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. 27 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 36 del 6 giugno 2022, esecutiva; 
 
Visto l’atto prot. n. 2437 del 08.04.2024 con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di Responsabile della 
Posizione Organizzativa del settore Tecnico, Opere Pubbliche ed Edilizia Privata del Comune di Trasaghis 
alla dipendente arch. Marzia Di Doi dal 08.04.2024 fino al 30.04.2025; 
 
Visto l’atto prot. n. 8257 del 29.12.2023 con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di Titolare della 
Posizione Organizzativa del Settore Amministrativo e del Settore Finanziario del Comune di Trasaghis alla 
dipendente dott.ssa Karin Cucchiaro dal 01.01.2024 fino al 30.04.2025;  
 
Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente: 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 08.03.2024, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Documento Unico di Programmazione triennio 2024 - 2026; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 08.03.2024, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario triennio 2024 - 2026; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 21.06.2023, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Rendiconto della gestione esercizio 2022; 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 20.04.2023, esecutiva, con la quale veniva approvato il Piano 
Integrato di attività e organizzazione triennio 2023-2025; 
 
Richiamata: 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 128 del 18/04/2024 

- la convenzione Consip Telefonia Mobile 8 (Ordine Diretto di Acquisto – nr. Identificativo 6320628) 
stipulato in data 31.08.21 con la società Telecom Italia S.p.A. con sede in via Gaetano Negri 1 a 20123 
Milano (P. Iva: 04643350962) per la durata di 18 mesi; 
 
- la determinazione n. 66 del 06.03.2023 con cui veniva prorogata la convenzione Consip 8 anche per il 
primo semestre 2023; 
 
- la determinazione n. 275 del 28.09.2023 di ulteriore proroga della sopracitata convenzione per altri 12 
mesi alle stesse condizioni contrattuali, come da comunicazione di presa in carico n. 7-77533498155 del 
07.09.2023, in attesa della convenzione Consip Telefonia 9; 
 
Considerato che il Codice Identificativo di Gara è il seguente: Z2C32602C3; 
 
Visto il Durc On Line prot. INPS_39258701, con scadenza validità al 15.05.2024, ove si dichiara che la 
società TIM SPA (P.IVA: 00488410010), con sede legale a Milano (MI) Via Gaetano Negri n. 1, risulta in 
regola con i versamenti INPS ed INAIL; 
 
Ritenuto di procedere ad assumere un impegno di spesa di Euro 600,00 al fine di garantire la continuità del 
servizio in oggetto per le prestazioni relative all’anno corrente;  
 
Considerato che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica del suo esatto 
adempimento esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. 
e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche 
ovvero di altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni;  
 
Richiamata la seguente normativa: 
- legge n. 136 del 13/08/2010 “piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in tema di 
normativa antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 “tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 
“sanzioni”; 
- d. lgs n. 33 del 14/03/2013 recante ad oggetto “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” in 
particolare l’art. 23 “obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”; 
- decreto legge n. 66 del 24/04/2014 “misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che all’art. 
25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la p.a. dal 31 marzo 2015; 
- legge 190 del 23/12/2014 “disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello stato 
(legge di stabilità 2015)” art. 1 relativo alla scissione; 
 
Visti gli artt. 107 e 109, del D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario Contabile; 
 
Ritenuto pertanto di impegnare la suddetta spesa e quindi di procedere in tal senso; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) Di dare atto di quanto sopra esposto; 
 
2) Di assumere a carico del bilancio comunale 2024 a favore della società TIM SPA (P.IVA: 00488410010), 

con sede legale in via Gaetano Negri n. 1 a Milano, la spesa complessiva di euro 600,00 da impegnare 
sul capitolo di seguito elencato:  

 

Eser. EPF CIG Cap/Art M - P Cofog Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto UE 

2024 2024 Z2C32602C3 150/0 1-5 13 1 3 2 5 999 600,00 
TIM SPA    
c.f. 00488410010 
p.i. 00488410010 

8 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 128 del 18/04/2024 

          
3) di dare atto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 183, del D. Lgs. n. 267/2000 e smi – TUEL il presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di pareggio di Bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 
208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016); 
 

4) di precisare che il pagamento di quanto dovuto avverrà con successivo proprio provvedimento di 
liquidazione, a prestazione effettuata, previa presentazione di regolare fattura elettronica (codice 
univoco ufficio Comune Trasaghis: UFEYBO) emessa nel rispetto dell’impegno di spesa assunto, 
corredata dalla documentazione inerente alla regolarità contributiva e la tracciabilità dei flussi; 
 

5) di attestare la regolarità e correttezza amministrativa nella redazione del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 147bis, del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito in 
Legge 213, del 07.12.2012; 
 

6) di stabilire che con la pubblicazione della presente determinazione vengono assolti gli obblighi di cui 
agli articoli 23, del D. Lgs. n. 33/2013, recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Marzia Di Doi 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 128 del 18/04/2024 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

128 18/04/2024 Area Patrimonio e Manutenzioni 18/04/2024 

 
 

OGGETTO: Servizio forniture telefoniche dei fabbricati comunali. Impegno di 
spesa per l'anno 2024 - società TIM SPA (P.IVA: IT00488410010)   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott.ssa Karin Cucchiaro) 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 600,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  Cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE  Num.   

Impegno 

2024 2024 Z2C32602C3 150/0 1-5 13 1 3 2 5 99
9 600,00 

TIM SPA   cod.fisc. 
00488410010/ p.i. IT  
00488410010 

8 199 

 
          
 

    
 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/298 
 



 

Comune di Trasaghis - Determinazione n. 128 del 18/04/2024 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

128 18/04/2024 Area Patrimonio e Manutenzioni 18/04/2024 

 
 

OGGETTO: Servizio forniture telefoniche dei fabbricati comunali. Impegno di spesa per 
l'anno 2024 - società TIM SPA (P.IVA: IT00488410010)   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 19/04/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
04/05/2024. 
 
Addì 19/04/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to GLORIA FIOR 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: Servizio forniture telefoniche dei fabbricati comunali. Impegno di spesa per l'anno 2024 - società TIM SPA (P.IVA: IT00488410010)
	OGGETTO: Servizio forniture telefoniche dei fabbricati comunali. Impegno di spesa per l'anno 2024 - società TIM SPA (P.IVA: IT00488410010)

